
Šią vasarą – į Panevėžį: kultūra, ekskursijos ir pasivaikščiojimai su
vietiniais

Šią vasarą važiuok į Panevėžį! Kaip mes!

Tokiu kvietimu Aukštaitijos sostinė pradeda turizmo sezoną ir kviečia miesto svečius ne tik
aplankyti žymiausias vietas, bet ir patirti miestą per žmones, istorijas ir kasdienybę. Vietoje
gidų – vietiniai gyventojai. Vietoje objektų – patirtys. Vietoje sąrašo, ką pamatyti – santykis,
kurį galima užmegzti su miestu.

„Norime parodyti Panevėžį tokį, koks jis yra iš tikrųjų – atvirą, kūrybišką, draugišką.

Miestą, kuriame gyventi ir kurti gera, o lankytis – įdomu, nes tiek daug visko vyksta.
Kiekvienas lankytojas čia gali atrasti savo Panevėžį – per žmones, jų kasdienybę, netikėtas
miesto erdves ir gyvus susitikimus“, – sako „Panevėžys NOW“ vyriausioji turizmo projektų
vadovė Vilanda Reikalienė.

Pasivaikščiojimai su vietiniais: ekskursijos, kurios virsta pažintimi

Viena įdomiausių šio sezono naujovių – „Pasivaikščiojimai. Kaip mes“. Tai nemokamų
ekskursijų serija, vykstanti kiekvieną šeštadienį, visą vasarą. Jas veda ne profesionalūs gidai,
o paprasti, bet savo miestą mylintys žmonės – kultūros įstaigų darbuotojai, menininkai,
verslininkai ir kiti miestą iš vidaus puikiai pažįstantys gyventojai.

Kiekvienas pasivaikščiojimas – vis kitoks. Kai kurie jų ves palei Nevėžio upės vingius, per
vaikystės kiemus, kiti – per pamėgtus maršrutus ir lankytinus objektus, dar kiti – per dar
visai neatrastus miesto rajonus. Tai gyvas miesto naratyvas, kuriame svarbiausia – ryšys
tarp žmogaus ir miesto unikalūs pasakojimai, kurių greičiausiai neišgirsite iš jokio gido ar
nerasite net Google.

Dalis pasivaikščiojimų bus suplanuoti taip, kad būtų patogūs įvairiems dalyviams – įskaitant
ir judėjimo ar klausos negalią turinčius žmones, kai kuriuose jų bus ir gestų kalbos vertėjas.

Ekskursijos nemokamos, o jų tvarkaraštis ir papildoma informacija skelbiama svetainėje:
www.kaipmes.lt

Kultūros vasara: nuo festivalių iki industrinės parodos

Be gyvų pasakojimų, Panevėžys šią vasarą siūlo ir turtingą kultūrinę programą. Mieste
vyksta išskirtiniai renginiai, subursiantys tiek vietinius gyventojus tiek miesto svečius:

http://www.kaipmes.lt/
http://www.kaipmes.lt/


Šią vasarą – į Panevėžį: kultūra, ekskursijos ir pasivaikščiojimai su
vietiniais

„Susitikime penktadienį“ – vasaros koncertų, edukacijų ir kino vakarai miesto
centre, jau tapę tradicija ne tik panevėžiečiams, bet ir savaitgalio lankytojams.
„IŠKROVOS 2025“ – vienas įdomiausių šiuolaikinės muzikos ir meno festivalių
Lietuvoje, liepos 21–26 d. vyksiantis industrinėse miesto erdvėse.
Buvusiame cukraus fabriko administraciniame pastate – ekskursijos po parodą
apie architektą Arną Funką. Tai pirmasis kartas, kai šis istorinės ir architektūrinės
reikšmės pastatas atveriamas lankytojams kaip kultūros erdvė. Parodoje lankytojai
galės susipažinti su Funko kūrybos bruožais – racionalumu, funkcionalumu, estetiniu
aiškumu, įsitraukti į pasakojimus. (Daugiau informacijos jau kitą savaitę!)
Stasys Museum – vis dar nauja, bet vis labiau turistų atrandama erdvė, kurioje
įsikūręs S. Eidrigevičiui skirtas meno muziejus. Lankytojai čia kviečiami sudalyvauti
srautinėse ekskursijose bei užlipus į stogo terasą, iš kurios atsiveria įspūdinga miesto
panorama, pažvelgti į Panevėžį iš naujo taško.
Panevėžio kraštotyros muziejus siūlo ne tik ekspozicijas, bet ir srautines
ekskursijas, kurios leidžia pažinti miesto istoriją dinamiškai ir įtraukiamai. Tai proga
išgirsti apie miestą gyvai, pasinerti į temas, kurios aktualios tiek šeimoms, tiek
kultūros smalsuoliams.

Daugiau apie vasaros renginius – oficialioje miesto renginių platformoje:
renginiai.panevezysnow.lt.

Ieškantiems naujos vasariškos krypties, kuri nustebintų – Panevėžys būtent ta vieta. Čia
viskas arčiau: žmonės, istorijos, įvykiai ir erdvės. Įsitraukti lengva, o važiuoti namo gali ir
nebesinorėti. Daugiau Panevėžio turizmo naujienų rasite www.panevezysnow.lt

 

Vasaros sezono kampanija kuriama įgyvendinant Panevėžio miesto savivaldybės
finansuojamą turizmo skatinimo projektą „Kelionės kryptis – Panevėžys“.

Informacija: Panevėžio plėtros agentūra „Panevėžys NOW“

https://www.facebook.com/susitikimepenktadieni/?locale=lt_LT
https://iskrovos.com/
https://stasysmuseum.com
http://www.paneveziomuziejus.lt/lt/ekspozicijos
https://renginiai.panevezysnow.lt/
https://www.panevezysnow.lt/turizmas/

